
	[image: image1.png]



	COMUNE DI RACCONIGI

PROVINCIA DI CUNEO
                                                  


ORIGINALE
VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

	N.   139


OGGETTO :

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E PAESAGGISTICA DI PIAZZA CARLO  ALBERTO  (CODICE  C.U.P.  F33D06000000007)  -  ESAME  ED APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITÀ FINALE DEI LAVORI SECONDARI DI PAVIMENTAZIONE  DELLA STRADA AD OVEST DEI GIARDINI – INTERVENTI 1  E  2.  APPROVAZIONE  QUADRO  ECONOMICO CONSUNTIVO INTERVENTO GENERALE.

L’anno  duemilaquindici, addì  ventuno, del mese di  luglio, con inizio seduta alle ore   8 e minuti  30,  nella solita sala delle riunioni, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti/assenti, alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto, i seguenti Amministratori in carica:

	Cognome e Nome
	Carica
	Pr.
	As.

	Gianpiero BRUNETTI
	 Sindaco
	  X
	

	Andrea G. BELTRANDO
	 Assessore
	  X
	

	Giacomo ROSSO
	 Assessore
	  X
	

	Melchiorre CAVALLO
	 Assessore
	  X
	

	Enrico MARIANO
	 Assessore
	
	  X

	Totale
	  4
	  1


Il Signor Gianpiero BRUNETTI,  nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza

Partecipa il   Dr. Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI, Segretario Comunale, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento segnato in oggetto.

Del. G.C. N. 139/21.07.2015: Lavori di riqualificazione ambientale e paesaggistica di Piazza Carlo Alberto (Codice C.U.P. F33D06000000007) -  Esame ed approvazione atti di contabilità finale dei lavori secondari di pavimentazione della strada ad ovest dei giardini – interventi 1 e 2. Approvazione quadro economico consuntivo intervento generale.


Il Presidente riferisce quanto segue.

Con deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 20.01.2015, in merito ai lavori di riqualificazione ambientale e paesaggistica di Piazza Carlo Alberto (Codice C.U.P. F33D06000000007), veniva modificato il relativo quadro economico nel modo seguente, individuando alla voce “B.18” una somma a disposizione dell’Amministrazione per la realizzazione di un lavoro secondario avente per oggetto la pavimentazione di pietra ricostruita della  strada ad ovest dei giardini di Piazza Carlo Alberto: 


[image: image2.emf]A. LAVORI A BASE DI CONTRATTO

Lavori di contratto, a seguito Variante in corso d'opera € 782.190,26

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1.   I.V.A. al 10% su "A." - Lavori di contratto a seguito Variante in corso d'opera € 78.219,03

2.   Spese tecniche per rilievo plano-altimetrico pre progettazione e dell'eseguito € 3.000,00

3.   Spese tecniche per coordinamento sicurezza € 16.750,00

4.   Spese tecniche progettazione adeguamento e potenziamento impianto I.P. € 3.800,00

5.   Spese tecniche assistenza archeologica durante gli scavi e di un restauratore Beni Culturali 

qualificato per lo spostamento e restauro del monumento ad Umberto I

€ 34.332,64

6.   Contributo Cassa di Previdenza al 4% su ("B.2" + "B.3") € 790,00

7.   Contributo Cassa di Previdenza al 2% su "B.4" € 76,00

8.   I.V.A. su ("B.2" + "B.3" + "B.4" + "B.5" + "B.6" + "B.7") € 12.755,30

9.   Quota ora art. 93   D. lgs. 163/2006 e s.m. (96% del 2% di "A."), compresi oneri riflessi ed 

accantonamento del 20% del saldo (art. 93 comma 7-quater del Codice)

€ 19.504,34

10. Assicurazione progettista e verificatore prog. esecutivo, oneri fiscali compresi € 1.769,76

11. Spese di gara e di pubblicazione, I.V.A. compresa € 2.189,05

12. Rifacimento rete distribuzione acqua potabile: contributo SAP IVA compresa € 25.741,42

13. Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale, I.V.A. compresa € 35.166,49

14. Fornitura e posa in opera di elementi di arredo urbano, compresi oneri fiscali € 37.322,24

15. Piantumazione vasi, I.V.A. compresa € 4.566,00

16. Lavori in economia - Ordini di servizio, compreso oneri fiscali € 24.310,00

17. Progettazione prelim, manutenzione giardini,  compresi oneri contributivi e fiscali € 5.973,12

18. Progetto secondario per la realizzazione della nuova pavimentazione in pietra ricostruita nella 

strada ad ovest dei giardini di Piazza Carlo Alberto e dei vialetti interni all'area verde, comprese le 

somme a disposizione dell'Amministrazione

€ 72.358,36

SOMMANO "B." € 378.623,74

IMPORTO COMPLESSIVO DI VARIANTE, CORRISPONDENTE AL PROGETTO ESECUTIVO € 1.160.814,00


Con deliberazione della Giunta comunale  n. 38 del 26.02.2015,  veniva  approvato il progetto esecutivo dei sopra richiamati lavori secondari , redatto dall’arch. Piergiorgio Tuninetti,  con la collaborazione del personale dell’Area Lavori pubblici e dell’arch. Giancarlo Minetti    per quanto riguarda il coordinamento della sicurezza, ammontante a complessivi € 72.350,00, così ripartiti:


[image: image3.emf]A. LAVORI A BASE D'ASTA 

1.1 Intervento 1 - Lavori di scavi e rimozioni, infrastrutture a rete ed accessori, massicciata 

stradale e platea in calcestruzzo armato, soggetti na ribasso d'asta

€ 24.982,40

1.2 Intervento 1 - Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, di cui € 6.092,28 

"diretti" ed € 724,24 "indiretti" 

€ 6.816,52

2.1 Intervento 2 - Lavori di realizzazione sottofondo e pavimentazione in pietra ricostruita, 

soggetti na ribasso d'asta

€ 24.093,89

2.2 Intervento 2 - Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, di cui € 103,30 

"diretti" ed € 491,71 "indiretti" 

€ 595,01

Sommano i lavori a base d'asta, compresi oneri per la sicurezza € 56.487,82

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1. I.V.A. su "A." - Lavori a base d'asta € 5.648,78

2. Spese tecniche per coordinamento sicurezza € 1.400,00

3. Contributo Cassa di Previdenza al 4% su "B.2" € 56,00

4. Spese tecniche assistenza archeologica durante gli scavi  € 3.200,00

5. I.V.A. al 22% su ("B.2" + "B.3" + "B.4" ) € 1.024,32

6. Fondo per la progettazione e l'innovazione - art. 93 - comma 7 bis e seguenti   D. lgs. 

163/2006 e s.m. (96% del 2% di "A."), compr. oneri riflessi e accantonamento del 20% 

€ 1.084,57

7. Assicurazione progettista e verificatore prog. esecutivo, oneri fiscali compresi € 700,00

8. Imprevisti, lavori in economia, fondo per accordi bonari (art. 12 del R.G.), ecc., 

compreso oneri fiscali

€ 2.824,39

SOMMANO "B." € 15.862,18

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 72.350,00


La copertura finanziaria dell’intervento veniva  garantita, nell’ambito del quadro economico principale dei lavori di riqualificazione ambientale e paesaggistica di Piazza Carlo Alberto di € 1.160.814,00 sopra riportato,  dalle somme a residuo dei seguenti impegni di spesa:

· cap. 11640/6 (spese tecniche) - impegno principale 1441/2004;

· cap. 11640 – impegno principale 1552/2005;

· cap. 11640- impegno principale 1398/2011.
Essendo, pertanto, possibile procedere all’affidamento dei lavori, il dirigente responsabile del servizio emetteva la determinazione UMD2 N. 23/05.03.2015 a contrarre, con cui disponeva di avviare le procedure per l’esecuzione  in economia  di entrambi gli interventi inseriti nel progetto  sopraccitato, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del codice dei contratti,  e degli artt. 4 c. 1f, 17 c. 2, del vigente  Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia.
Con determinazione UMD2 N. 34 del  24.03.2015 gli interventi di cui al progetto sopraccitato venivano affidati ai seguenti soggetti:

1. lavori secondari identificati come intervento 1 – lavori di scavo e rimozioni, infrastrutture a rete e accessori, massicciata stradale e platea in calcestruzzo armato: Geoverde System S.r.l. (C.F.-P.IVA 08550080017), già appaltatore dei lavori principali, con sede in Via Riva n. 54 – Moriondo Torinese, per un importo netto di contratto di € 28.001,60 oltre I.V.A., in seguito all’applicazione del ribasso offerto pari al 15,20% (cod. CIG ZCA1385BA1 – cod. CUP F33D06000000007);

2. lavori secondari identificati come intervento 2 – lavori di realizzazione di sottofondo e pavimentazione in pietra ricostruita: Consorzio Pavesmac Pose(C.F.-P.IVA 02868670049), già sub appaltatore  dei lavori principali, con sede in Via Boves n. 55-12016 Peveragno,  per un importo netto di contratto di € 18.544,96 oltre I.V.A., in seguito all’applicazione del ribasso offerto pari al 25,50% (cod. CIG ZD61385BEC – cod. CUP F33D06000000007).
Per effetto dei sopraccitati affidamenti, si rendeva  disponibile una somma derivante dall’applicazione del ribasso  all’importo posto a base di offerta.
Pertanto, il Direttore dei lavori procedeva  alla rideterminazione del quadro economico dei lavori secondari, destinando l’economia di spesa registrata  all’acquisto di elementi di arredo urbano da utilizzare nell’area riqualificata e per l’esecuzione di un modesto lavoro in economia legato al raccordo della pavimentazione di cubetti di pietra con la pavimentazione esistente, come di seguito evidenziato:


[image: image4.emf]Q.E.                  

progetto

Q.E. 

rideterminato

DIFFERENZE

A. LAVORI A BASE D'ASTA 

1.1 Intervento 1 - Lavori di scavi e rimozioni, infrastrutture a rete ed accessori, massicciata 

stradale e platea in calcestruzzo armato, soggetti na ribasso d'asta

€ 24.982,40 € 24.982,40

1.2 Intervento 1 - Applicazione del ribasso d'asta del 15,20% -€ 3.797,32

1.3 Intervento 1 - Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, di cui € 6.092,28 

"diretti" ed € 724,24 "indiretti" 

€ 6.816,52 € 6.816,52

1.4 Intervento 1 - Sommano i lavori di contratto

€ 31.798,92 € 28.001,60 -€ 3.797,32

2.1 Intervento 2 - Lavori di realizzazione sottofondo e pavimentazione in pietra ricostruita, 

soggetti na ribasso d'asta

€ 24.093,89 € 24.093,89

2.2 Intervento 2 - Applicazione del ribasso d'asta del 25,50% -€ 6.143,94

2.3 Intervento 2 - Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, di cui € 103,30 

"diretti" ed € 491,71 "indiretti" 

€ 595,01 € 595,01

2.4 Intervento 2 - Sommano i lavori di contratto

€ 24.688,90 € 18.544,96 -€ 6.143,94

Sommano complessivamente i lavori di contratto, compresi oneri per la sicurezza

€ 56.487,82 € 46.546,55 -€ 9.941,27

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1. I.V.A. su "A."  € 5.648,78 € 4.654,66 -€ 994,13

2. Spese tecniche per coordinamento sicurezza € 1.400,00 € 1.400,00 € 0,00

3. Contributo Cassa di Previdenza al 4% su "B.2" € 56,00 € 56,00 € 0,00

4. Spese tecniche assistenza archeologica durante gli scavi  € 3.200,00 € 2.100,00 -€ 1.100,00

5. I.V.A. al 22% su ("B.2" + "B.3" + "B.4" ) € 1.024,32 € 782,32 -€ 242,00

6. Fondo per la progettazione e l'innovazione - art. 93 - comma 7 bis e seguenti   D. lgs. 

163/2006 e s.m. (96% del 2% di "A."), compr. oneri riflessi e accantonamento del 20% 

€ 1.084,57 € 1.084,57 € 0,00

7. Assicurazione progettista e verificatore prog. esecutivo, oneri fiscali compresi € 700,00 € 0,00 -€ 700,00

8. Imprevisti, lavori in economia, fondo per accordi bonari (art. 12 del R.G.), ecc., 

compreso oneri fiscali - ora: 

arredo urbano

€ 2.824,39

€ 15.725,90

€ 12.901,51

SOMMANO "B."

€ 15.862,18 € 25.803,44 € 9.941,26

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO

€ 72.350,00 € 72.350,00 € 0,00


Il nuovo quadro economico veniva approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 51/13.05.2015.

Per quanto riguarda l’intervento 1, i lavori venivano  consegnati alla Geoverde System srl di Torino il giorno 01.04.2015, sotto le riserve di legge nella attesa della stipulazione della scrittura privata, che  veniva  successivamente sottoscritta il 25.05.2015(rep.le 6556).
In merito all’intervento 2, i lavori venivano  consegnati al Consorzio Pavesmac pose di Peveragno  il giorno 18.05.2015, sotto le riserve di legge nella attesa della stipulazione della scrittura privata, che  veniva  successivamente sottoscritta il 27.05.2015 (rep.le 1158-P).

Entrambi  gli interventi venivano ultimati il giorno 22.05.2015.

Lo stato finale dei lavori relativi all’intervento 1 e 2  risultano redatti il 12.06.2015, mentre l’emissione dei certificati  di regolare esecuzione è avvenuta il rispettivamente il 14.07.2015 e il 16.07.2015.
Sulla base dei sopraccitati atti di contabilità finale, il quadro economico consuntivo dei lavori secondari di ripavimentazione della strada ad ovest dei giardini di Piazza Carlo Alberto  è il seguente:


[image: image5.emf]1.1 Intervento 1

€ 27 967,12

2.1 Intervento 2

€ 18 544,96

Sommano complessivamente i lavori di contratto, compresi oneri per la sicurezza

€ 46 512,08

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1. I.V.A. su "A." 

€ 4 651,21

2. Spese tecniche per coordinamento sicurezza

€ 1 400,00

3. Contributo Cassa di Previdenza al 4% su "B.2"

€ 56,00

4. Spese tecniche assistenza archeologica durante gli scavi 

€ 1 940,00

5. I.V.A. al 22% su ("B.2" + "B.3" + "B.4" )

€ 747,12

6. Fondo per la progettazione e l'innovazione - art. 93 - comma 7 bis e seguenti   D. lgs. 

163/2006 e s.m. (96% del 2% di "A."), compr. oneri riflessi e accantonamento del 20% 

€ 1 084,57

7. Assicurazione progettista e verificatore prog. esecutivo, oneri fiscali compresi

€ 0,00

8. Imprevisti, lavori in economia, fondo per accordi bonari (art. 12 del R.G.), ecc., 

compreso oneri fiscali - ora: 

arredo urbano e lavori in economia

€ 15 913,42

SOMMANO "B."

€ 25 792,31

TOTALE SOMME SPESE

€ 72 304,39

SOMMA AUTORIZZATA

€ 72 350,00

MINORE SPESA ACCERTATA

€ 45,61


Ne deriva che il quadro economico consuntivo dell’intervento globale di riqualificazione di Piazza Carlo Alberto (CUP F33D06000000007), sulla base della contabilità finale dei lavori principali, secondari e di tutte le ulteriori somme a disposizione dell’Amministrazione, è il seguente:


[image: image6.emf]A. LAVORI A BASE DI CONTRATTO

Lavori di contratto, a seguito Variante in corso d'opera € 782.190,26

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1.   I.V.A. al 10% su "A." - Lavori di contratto a seguito Variante in corso d'opera € 78.219,03

2.   Spese tecniche per rilievo plano-altimetrico pre progettazione e dell'eseguito € 3.000,00

3.   Spese tecniche per coordinamento sicurezza € 16.750,00

4.   Spese tecniche progettazione adeguamento e potenziamento impianto I.P. € 3.800,00

5.   Spese tecniche assistenza archeologica durante gli scavi e di un restauratore Beni 

Culturali qualificato per lo spostamento e restauro del monumento ad Umberto I

€ 34.332,64

6.   Contributo Cassa di Previdenza al 4% su ("B.2" + "B.3") € 790,00

7.   Contributo Cassa di Previdenza al 2% su "B.4" € 76,00

8.   I.V.A. su ("B.2" + "B.3" + "B.4" + "B.5" + "B.6" + "B.7") € 12.755,30

9.   Quota ora art. 93   D. lgs. 163/2006 e s.m. (96% del 2% di "A."), compresi oneri riflessi 

ed accantonamento del 20% del saldo (art. 93 comma 7-quater del Codice)

€ 19.504,34

10. Assicurazione progettista e verificatore prog. esecutivo, oneri fiscali compresi € 1.769,76

11. Spese di gara e di pubblicazione, I.V.A. compresa € 2.189,05

12. Rifacimento rete distribuzione acqua potabile: contributo SAP IVA compresa € 25.741,42

13. Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale, I.V.A. compresa € 35.166,49

14. Fornitura e posa in opera di elementi di arredo urbano, compresi oneri fiscali € 37.322,24

15. Piantumazione vasi, I.V.A. compresa € 4.566,00

16. Lavori in economia - Ordini di servizio, compreso oneri fiscali € 24.310,00

17. Progettazione prelim, manutenzione giardini,  compresi oneri contributivi e fiscali € 5.973,12

18. Progetto lavori di allestimento rotonda centrale alla nuova viabilità della Piazza 

Carlo Alberto, comprese le somme a disposizione dell'Amministrazione

€ 72.304,39

SOMMANO "B." € 378.569,77

IMPORTO COMPLESSIVO SOMME SPESE INTERVENTO CUP F33D06000000007 € 1.160.760,03


Ciò premesso, il Presidente, precisando che il  certificato di regolare esecuzione ha carattere provvisorio ed assume carattere definitivo decorsi due anni dall’emissione del medesimo, ai sensi dell’art. 141 - comma 3 del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m,  propone alla Giunta Comunale di deliberare in merito all’approvazione degli atti di contabilità finale dei lavori in argomento, nonché del quadro economico consuntivo del progetto generale identificato dal codice CUP F33D06000000007.
LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione del Presidente;

Vista la documentazione e la normativa citate nella premessa;

Acquisiti i pareri favorevoli, resi dai Dirigenti, ai sensi dell’art. 49 del Dec. Lgs. 267/2000;

Acquisito il parere di conformità amministrativa, espresso dal Segretario Comunale ai sensi della det./SINDACO n. 8 del 2.4.2013;

Ad unanimità

D E L I B E R A

1. Di approvare, accettandone le risultanze, gli atti di contabilità finale ed i certificati di regolare esecuzione  relativi all’intervento di ripavimentazione della strada ad ovest dei giardini di Piazza Carlo Aberto, lavori secondari nell’ambito del progetto di riqualificazione ambientale e paesaggistica di Piazza Carlo Alberto (CUP F33D06000000007),  dai quali risulta che l’opera stessa è stata regolarmente eseguita, con la registrazione di un’economia di  spesa di euro 45,61 rispetto alla somma autorizzata di € 72.350,00,  come evidenziato nel quadro economico consuntivo dell’intervento di seguito riportato: 


[image: image7.emf]1.1 Intervento 1

€ 27.967,12

2.1 Intervento 2

€ 18.544,96

Sommano complessivamente i lavori di contratto, compresi oneri per la sicurezza

€ 46.512,08

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1. I.V.A. su "A."  € 4.651,21

2. Spese tecniche per coordinamento sicurezza € 1.400,00

3. Contributo Cassa di Previdenza al 4% su "B.2" € 56,00

4. Spese tecniche assistenza archeologica durante gli scavi  € 1.940,00

5. I.V.A. al 22% su ("B.2" + "B.3" + "B.4" ) € 747,12

6. Fondo per la progettazione e l'innovazione - art. 93 - comma 7 bis e seguenti   D. lgs. 

163/2006 e s.m. (96% del 2% di "A."), compr. oneri riflessi e accantonamento del 20% 

€ 1.084,57

7. Assicurazione progettista e verificatore prog. esecutivo, oneri fiscali compresi € 0,00

8. Imprevisti, lavori in economia, fondo per accordi bonari (art. 12 del R.G.), ecc., compreso 

oneri fiscali - ora: 

arredo urbano e lavori in economia

€ 15.913,42

SOMMANO "B."

€ 25.792,31

TOTALE SOMME SPESE

€ 72.304,39

SOMMA AUTORIZZATA

€ 72.350,00

MINORE SPESA ACCERTATA

€ 45,61


2. Di dare atto che i certificati di regolare esecuzione degli interventi 1 e 2 di cui al comma precedente, depositati agli atti di questo Comune,  hanno  carattere provvisorio ed assumeranno  carattere definitivo decorsi due anni dall’emissione dei medesimi, trascorsi i quali dovranno  intendersi tacitamente approvati, ai sensi dell’art. 141 - comma 3- del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.
3. Di approvare, altresì, il quadro economico consuntivo dell’intervento globale di riqualificazione ambientale e paesaggistica di Piazza Carlo Alberto (CUP F33D06000000007),   di seguito riportato, da cui risulta che, rispetto alla somma autorizzata di € 1.160.814,00, si è registrata una minore spesa di € 53,93:


[image: image8.emf]A. LAVORI A BASE DI CONTRATTO

Lavori di contratto, a seguito Variante in corso d'opera € 782.190,26

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1.   I.V.A. al 10% su "A." - Lavori di contratto a seguito Variante in corso d'opera € 78.219,03

2.   Spese tecniche per rilievo plano-altimetrico pre progettazione e dell'eseguito € 3.000,00

3.   Spese tecniche per coordinamento sicurezza € 16.750,00

4.   Spese tecniche progettazione adeguamento e potenziamento impianto I.P. € 3.800,00

5.   Spese tecniche assistenza archeologica durante gli scavi e di un restauratore Beni Culturali 

qualificato per lo spostamento e restauro del monumento ad Umberto I

€ 34.332,64

6.   Contributo Cassa di Previdenza al 4% su ("B.2" + "B.3") € 790,00

7.   Contributo Cassa di Previdenza al 2% su "B.4" € 76,00

8.   I.V.A. su ("B.2" + "B.3" + "B.4" + "B.5" + "B.6" + "B.7") € 12.755,30

9.   Quota ora art. 93   D. lgs. 163/2006 e s.m. (96% del 2% di "A."), compresi oneri riflessi ed 

accantonamento del 20% del saldo (art. 93 comma 7-quater del Codice)

€ 19.504,34

10. Assicurazione progettista e verificatore prog. esecutivo, oneri fiscali compresi € 1.769,76

11. Spese di gara e di pubblicazione, I.V.A. compresa € 2.189,05

12. Rifacimento rete distribuzione acqua potabile: contributo SAP IVA compresa € 25.741,42

13. Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale, I.V.A. compresa € 35.166,49

14. Fornitura e posa in opera di elementi di arredo urbano, compresi oneri fiscali € 37.322,24

15. Piantumazione vasi, I.V.A. compresa € 4.566,00

16. Lavori in economia - Ordini di servizio, compreso oneri fiscali € 24.310,00

17. Progettazione prelim, manutenzione giardini,  compresi oneri contributivi e fiscali € 5.973,12

18. Progetto lavori di allestimento rotonda centrale alla nuova viabilità della Piazza Carlo Alberto, 

comprese le somme a disposizione dell'Amministrazione

€ 72.304,39

SOMMANO "B." € 378.569,77

IMPORTO COMPLESSIVO SOMME SPESE INTERVENTO CUP F33D06000000007 € 1.160.760,03


4. Di demandare al Dirigente dell’Unità di massima dimensione n. 2  il compito di:

· Liquidare e pagare, a saldo di ogni suo avere per le prestazioni di cui trattasi, sulla base del contratto citato nella premessa, l’ammontare dello stato finale dei lavori eseguiti dall’appaltatore  dell’intervento 1, ditta Geoverde System S.r.l. (C.F.-P.IVA 08550080017), ammontante a netti € 27.967,12, oltre l’I.V.A. al 10%, per un totale complessivo di € 30.763,83;

· Liquidare e pagare, a saldo di ogni suo avere per le prestazioni di cui trattasi, sulla base del contratto citato nella premessa, l’ammontare dello stato finale dei lavori eseguiti dall’appaltatore  dell’intervento 2 Consorzio Pavesmac Pose (C.F.-P.IVA 02868670049), ammontante a netti € 18.544,96, oltre l’I.V.A. al 10%, per un totale complessivo di € 20.399,46,  ed ai lavori in economia, nella misura di € 192,50, oneri fiscali inclusi;

· Svincolare la  seguente polizza, presentata dall’appaltatore a garanzia dell’adempimento degli obblighi contrattuali:

· Garanzia fideiussoria n. 722208012 del 03.04.2015, rilasciata da Allianz S.p.A. – Agenzia di Chieri - per l’importo di € 2.182,12;

· Liquidare e pagare al Dr.  Giancarlo Minetti, architetto associato dello studio Albertino Minetti di  Carmagnola, a saldo di ogni suo avere per il servizio di   coordinamento in materia di sicurezza dei lavori in argomento, la fattura FATTPA 40  del 16.06.2015,  di netti € 1.400,00, oltre gli oneri fiscali, per un totale di € 1.776,32;

· Liquidare e pagare a FT Studio srl di Peveragno, a saldo di ogni suo avere per il servizio di assistenza archeologica agli scavi dei lavori di cui trattasi, la fattura FATTPA 3_15 del 29.05.2015, di netti € 1.940,00, oltre l’IVA,  per complessivi € 2.366,80;
· Liquidare e pagare le forniture di arredo urbano (panchine, portabiciclette e posacenere) affidate alle Ditte Bellitalia srl e Codal srl, a saldo di ogni loro avere;
· Liquidare e pagare le quote di cui all’art.  93, comma 7 ter e quater del D.Lgs. 163/2006 e sm, nonché al Regolamento Comunale approvato con deliberazione G.C. N.168/2000 e sm e alla deliberazione G.C. n. 247/18.11.2014.
5. Di dare atto che le liquidazioni di cui al comma 4 trovano adeguata copertura finanziaria ai seguenti capitoli di bilancio:

· cap. 11640/6 (spese tecniche) - impegno principale 1441/2004;

· cap. 11640 – impegno principale 1552/2005;

· cap. 11640- impegno principale 1398/2011.

Ad unanimità la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del Dec. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

MGL/mgl

Letto, approvato e sottoscritto

	IL PRESIDENTE

( Gianpiero BRUNETTI)
	IL SEGRETARIO
( Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI)


_________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

	Il presente verbale è in corso dipubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi e cioè dal 31/07/2015  al  14/08/2015   ai sensi dell’art. 124  del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii

 
	
	Il presente verbale è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune il giono 31/07/2015 festivo/di mercato oppure dal  31/07/2015  al  14/08/2015 senza seguito di opposizioni o ricorsi


	IL SEGRETARIO COMUNALE

( dott. Paolo Flesia Caporgno)
	
	IL SEGRETARIO COMUNALE

( dott. Paolo Flesia Caporgno)


_________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(
in data ______________ , perchè dichiarata immediatamente eseguibile


(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 nel combinato disposto con l'art. 32 della legge 89/2009  e ss.mm.ii.);

(
 in data ____________ ,  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

(art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 nel combinato disposto con l'art. 32 della legge 89/2009  e ss.mm.ii.)

	
	IL SEGRETARIO COMUNALE
( dott. Paolo Flesia Caporgno)




_________________________________________________________________________________

[image: image9.png]


[image: image10.png]


[image: image11.png]




